Kreisstadt Siegburg

A~"\_KREISSTADT
SIEGBURG

Einladung
Sitzung: Bau- und Sanierungsausschuss Sitzungstag: 27.11.2023
21. Sitzung mit Einwohnerfragestunde

Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung

To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen

Punkt

Offentliche Sitzung

1 Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung

2 Anerkennung der Niederschrift GUber die Sitzung des Bau- und
Sanierungsausschusses am 16.10.2023

3 Bericht Uber die Ausflihrung der in der Sitzung des Bau- und  2804/VII
Sanierungsausschusses am 16.10.2023 gefassten
Beschlusse

4 Einwohnerfragestunde

5 Hochbauprojekte

5.1 Sanierung des Rathauses

511 Projektstatusbericht 2833/VIIl

5.2 Sporthalle Gymnasium Alleestralle

5.21 Forderung Sporthalle Vorlage folgt

5.3 Sanierung und Erweiterung des Schulzentrums Neuenhof
(BildungsCampus Neuenhof)

5.31 Projektstatusbericht 2847/Vill

5.3.2 Sachstand Férdermittel Miindlicher Bericht

6 Energetische Untersuchungen an oéffentlichen Gebauden im  2838/VIII
Sozialen Klimaquartier Deichhaus;
Antrag der CDU-Fraktion und Fraktion Bundnis 90/DIE
GRUNEN vom 6.11.2023

7 Bekanntgaben der Verwaltung

71 Sachstand Briickensanierung Bahnhofstral3e — Bauablauf Mundlicher Bericht

8 Verschiedenes




Nichtoffentliche Sitzung

9

10

10.1

10.2

10.3

10.4

11

12

13

13.1

14

Bericht Uber die Ausflihrung der in der Sitzung des Bau- und
Sanierungsausschusses am 16.10.2023 gefassten
Beschlusse

Sanierung des Rathauses

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gemaf § 60
Abs. 2 GO NRW;

Vergabe Alu-Rahmentiren

Vergabe Fliesenarbeiten

Vergabe Elektrotechnik

Vergabe Metallbau

Erweiterung der Kita ,Purzelbaum® in Braschof;
hier: Vergabe von Generalplanungsleistungen

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gemaf § 60
Abs. 2 GO NRW;

Vergabe von Bauleistungen fir die Baureifmachung
Gewerbegebiet Zange |l

Bekanntgaben der Verwaltung

Anwendung des Vergaberechts bei der Unterbringung von
Gefllchteten

Verschiedenes

Siegburg, 13.11.2023

(Dr. Dieter Thiel)
Vorsitzender
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Vorlage folgt
Vorlage folgt
Vorlage folgt
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2844/Vill

Miindlicher Bericht
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